
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/47  
  

Usnesení 
123. schůze rady města 
konané dne 09.11.2021 

čís. 07943/RM1822/123-08004/RM1822/123 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/47  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 09.11.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

07943/RM1822/123 RM_M 0 Schválení programu 123. schůze rady města konané 

dne 09.11.2021 

35 

07944/RM1822/123 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 

28 

07945/RM1822/123 RM_VH 2 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti OVANET a.s. 

28 

07946/RM1822/123 RM_M 1 Povolení výjimek ze stavebních uzávěr vymezených 

kolem opuštěných důlních děl “Kutací jáma č. 3”, 

“Kutací jáma č. 7”, “Kutací jáma č. 8” v k. ú. Hrušov  

a “Kutací jáma č. 13” v k. ú. Hrušov, k. ú. Muglinov, 

k. ú. Heřmanice 

89 

07947/RM1822/123 RM_M 2 Návrh termínů konání schůzí rady města a zasedání 

zastupitelstva města na 1. pololetí 2022 

28 

07948/RM1822/123 RM_M 3 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 28 

07949/RM1822/123 RM_M 4 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení věcného 

břemene” a “Smlouvy o zřízení služebnosti”          

v souvislosti se stavbami “Rekonstrukce vodovodu 

DN500 ul. Mariánskohorská” a “Rekonstrukce VO 

oblast Slívova” 

05 

07950/RM1822/123 RM_M 5 “Rekonstrukce tramvajové zastávky Důl Odra” - 

návrh na uzavření smlouvy o právu provést stavbu 

05 

07951/RM1822/123 RM_M 6 Návrh dohody o vypořádání právního vztahu         

se zhotovitelem stavby “Zastávka MHD Kotva           

na ul. Výškovická” 

05 

07952/RM1822/123 RM_M 7 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem        

v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

07953/RM1822/123 RM_M 8 Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací 

neupotřebitelných movitých věcí svěřených          

k hospodaření právnické osobě Národní divadlo 

moravskoslezské, příspěvková organizace 

42 

07954/RM1822/123 RM_M 9 Nominace zástupce a náhradníka statutárního města 

Ostravy pro ustanovení hodnotící komise v rámci 

projektu Rekonstrukce a rozšíření kanalizace 

Bartovice - 2. část 

38 

07955/RM1822/123 RM_M 10 Žádost o prodloužení termínu realizace projektu 

městského obvodu Nová Ves „Mlatový chodník           

pro zpřístupnění lokality les Nová Ves vodárna“ 

80 

07956/RM1822/123 RM_M 11 Návrh na svěření a předání majetku v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, městskému obvodu Slezská 

Ostrava (workoutové hřiště - lokalita Loděnice) 

08 

07957/RM1822/123 RM_M 12 Návrh na záměr města nevypůjčit/vypůjčit část 

pozemku 3459/2 v k. ú. Moravská Ostrava,        

obec Ostrava 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/47  
  

 

07958/RM1822/123 RM_M 13 Návrh bezúplatně nabýt nemovitou věc v k. ú. Stará 

Plesná, obec Ostrava 

08 

07959/RM1822/123 RM_M 15 Vystavení objednávky na dodání 22 ks nových 

pneumatik pro jednotky sboru dobrovolných hasičů 

statutárního města Ostravy 

01 

07960/RM1822/123 RM_M 16 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smluv         

o zřízení služebnosti pro oprávněného OVANET a.s. 

08 

07961/RM1822/123 RM_M 17 Návrh na uzavření nájemní smlouvy se společností 

CONTERA Investment X. s.r.o. 

08 

07962/RM1822/123 RM_M 18 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy          

o zřízení služebnosti pro oprávněného PODA a.s. 

08 

07963/RM1822/123 RM_M 19 Návrh na záměr města pronajmout nemovité věci       

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

07964/RM1822/123 RM_M 20 Návrh na vydání přechozího souhlasu s uzavřením 

nájemní smlouvy pro městský obvod Ostrava-Jih     

a návrh na vydání předchozího souhlasu s uzavřením 

nájemní smlouvy pro městský obvod Radvanice       

a Bartovice 

08 

07965/RM1822/123 RM_M 21 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce                 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07966/RM1822/123 RM_M 22 Návrh ceny vodného a stočného pro konečného 

odběratele v Průmyslové zóně Mošnov pro rok 2022 

84 

07967/RM1822/123 RM_M 23 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti       

k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

pro SINEKO Engineering s.r.o. 

08 

07968/RM1822/123 RM_M 24 Návrh na vydání předchozích souhlasů radou města  

s uzavřením nájemní smlouvy pro městský obvod 

Stará Bělá a s uzavřením nájemní smlouvy          

pro městský obvod Svinov 

08 

07969/RM1822/123 RM_M 25 Smlouva o dílo na výměnu veřejného osvětlení       

na Náměstí Republiky v rámci projektu “Úpravy 

veřejných prostranství městské třídy 28.října - 

Opavská” 

38 

07970/RM1822/123 RM_M 26 Návrh na uzavření licenční smlouvy se společností 

BKB Metal, a.s. 

84 

07971/RM1822/123 RM_M 27 Úprava rozpočtu 07 

07972/RM1822/123 RM_M 28 Návrh na personální změny v komisích rady města  

pro strategický rozvoj a pro IT/IS 

28 

07973/RM1822/123 RM_M 29 Podání žádosti o posečkání úhrady daně - penále     

za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně  

v rámci projektu Rozvoj rovného přístupu           

ke vzdělávání ve městě Ostrava II,                       

reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_021/0005144 

91 

07974/RM1822/123 RM_M 30 Návrh na souhlas oprávněného z věcného břemene      

s dělením pozemku pro vlastníka pozemku REAL 

HOUSING s.r.o. 

08 

07975/RM1822/123 RM_M 31 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí  89 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/47  
  

do majetku města 

07976/RM1822/123 RM_M 32 Schválení smlouvy o dílo na zajištění preference 

vozidlům IZS pomocí technologie V2X 

09 

07977/RM1822/123 RM_M 33 Návrh na prominutí odvodu Huys Lavjan s.r.o.       

z poskytnuté neinvestiční účelové dotace na obnovu 

reklamního označení z rozpočtu statutárního města 

Ostrava 

89 

07978/RM1822/123 RM_M 34 Návrh dodatku č. 3 ke smlouvě na poskytování služeb 

elektronických komunikací se společností OVANET 

a.s. 

83 

07979/RM1822/123 RM_M 35 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím 

darů do vlastnictví Zoologické zahrady a botanického 

parku Ostrava, příspěvkové organizace 

38 

07980/RM1822/123 RM_M 36 Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení 

NN, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, smlouvy o zřízení věcného 

břemene a dodatku č.1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

07981/RM1822/123 RM_M 37 Návrh na souhlas s umístěním nabíjecí stanice 08 

07982/RM1822/123 RM_M 38 Návrh na poskytnutí finančního daru za účelem 

podpory fotografické výstavy SKV30! právnické 

osobě Sportovní klub vozíčkářů Praha, z.s. 

86 

07983/RM1822/123 RM_M 39 Návrh na schválení objednávky na společnost Černá 

louka, s.r.o., na dodávku reklamního materiálu města 

01 

07984/RM1822/123 RM_M 40 Návrh na záměr města darovat podíl na nemovitých 

věcech v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07985/RM1822/123 RM_M 41 Namítnutí neplatnosti odstoupení od rámcové dohody 

ev. č. 1927/2021/HS/VZ 

84 

07986/RM1822/123 RM_M 42 Návrh na uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní 

užívání prostoru sloužícího podnikání v k.ú. Přívoz 

(areál Wattova) 

08 

07987/RM1822/123 RM_M 43 Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích            

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousedních nemovitostí 

84 

07988/RM1822/123 RM_M 44 Návrh na vyřazení majetku - signalizační                

a zabezpečovací zařízení staveb na ul. Hlučínská      

a ul. Mariánskohorská, obě k.ú. Přívoz, návrh        

na rozhodnutí o neupotřebitelnosti a likvidaci 

08 

07989/RM1822/123 RM_M 45 Návrh na uzavření smlouvy o udělení podlicencí - 

oprávnění k užití autorského díla - návrhu vánoční 

dekorace s názvem „Velký dar, úhel pohledu“         

a oprávnění k užití výrobní dokumentace ocelové 

nosné konstrukce části uvedené vánoční dekorace     

s Národním divadlem moravskoslezským, 

příspěvkovou organizací 

 

 

01 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/47  
  

 

07990/RM1822/123 RM_M 46 Návrh na souhlas vlastníka pozemků se změnou 

stavby před dokončením stavby 

obchodně-administrativního objektu, uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti      

s investorem CONTERA Investment X. s.r.o. 

08 

07991/RM1822/123 RM_M 47 Návrh na uzavření smlouvy v k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

08 

07992/RM1822/123 RM_M 48 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo             

č. 1712/2021/OI/VZ ze dne 25. 06. 2021             

se společností Aveton s.r.o, Praha 

05 

07993/RM1822/123 RM_M 49 Návrh na uzavření Smlouvy o koupi pozemků v SPZ 

Ostrava - Mošnov 

08 

07994/RM1822/123 RM_VZ 1 Návrh na zadání smlouvy o dílo pro stavbu 

“Rekonstrukce kanalizace v ul. Rusková a Blanická – 

pasportizace a monitoring” 

05 

07995/RM1822/123 RM_VZ 2 Dosadba trvalkových záhonů na ul. Českobratrská 84 

07996/RM1822/123 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Revitalizace kolonie Bedřiška - 

etapa 1a - PD, IČ, AD”, poř. č. 128/2021 

05 

07997/RM1822/123 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Demolice studní Stará Bělá, 

Palesek a Pešatek”, poř. č. 167/2021 

05 

07998/RM1822/123 RM_VZ 5 Návrh na uzavření smlouvy na zajištění servisní 

činnosti a oprav vyhrazeného zdvihacího technického 

zařízení instalovaného v objektu č. p. 314,         

obec Mošnov 

84 

07999/RM1822/123 RM_VZ 6 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na odstranění 

porevizních závad veřejného osvětlení v lokalitě 

Obchodně-podnikatelského areálu a Strategické 

průmyslové zóny Ostrava-Mošnov 

84 

08000/RM1822/123 RM_VZ 7 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu    

na provedení havarijní opravy střechy nad střeleckým 

dopalištěm v areálu střelnice na ul. Plzeňská, Ostrava 

84 

08001/RM1822/123 RM_VZ 8 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na výsadbu zeleně    

do kontejnerů v rámci projektu “Úprava veřejných 

prostranství městské třídy 28. října - Opavská” 

38 

08002/RM1822/123 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Obalový materiál a jednorázové 

papírové výrobky 2021 - 2022“ poř. č. 143/2021 

84 

08003/RM1822/123 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “Rekonstrukce podchodu         

pod     ul. Místeckou”, poř. č. 176/2021 

05 

08004/RM1822/123 RM_VZ 11 Veřejná zakázka „Drogerie a čisticí prostředky 

2021-2022“ poř. č. 135/2021 

84 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 14 Návrh na záměr města vypůjčit část pozemku            

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/47  
  

  
RM_M 0 
Schválení programu 123. schůze rady města konané dne 09.11.2021 
  
Usnesení číslo: 07943/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 123. schůze rady města konané dne 09.11.2021 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Dopravní 
podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 07944/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
28 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích obchodní 
společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO: 619 74 757, se sídlem Poděbradova 494/2, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) odvolává 

  
ke dni 10.11.2021 z funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava 

a.s. Ing. Miroslava Svozila, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

2) volí 

  
ke dni 11.11.2021 do funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava 

a.s. Ing. Vladimíra Cigánka, nar. XXXXXXXXXX, XX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

3) schvaluje 

  
členovi dozorčí rady obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. Ing. Vladimírovi 

Cigánkovi, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX smlouvu o výkonu funkce dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/47  
  

 
RM_VH 2 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 07945/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
28 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích obchodní 
společnosti OVANET a.s., IČO: 25857568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 
Ostrava, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) odvolává 

  
ke dni 10.11.2021 z funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti OVANET a.s.  

Ing. Miroslava Svozila, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX 

  

2) volí 

  
ke dni 11.11.2021 do funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti OVANET a.s.  

Ing. Vladimíra Cigánka, nar. XXXXXXXXXX, XX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

3) schvaluje 

  
členovi dozorčí rady obchodní společnosti OVANET a.s. Ing. Vladimírovi Cigánkovi,  

nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XX XXXXXXX smlouvu o výkonu funkce dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 1 
Povolení výjimek ze stavebních uzávěr vymezených kolem opuštěných 
důlních děl “Kutací jáma č. 3”, “Kutací jáma č. 7”, “Kutací jáma č. 8”     
v k. ú. Hrušov a “Kutací jáma č. 13” v k. ú. Hrušov, k. ú. Muglinov,        
k. ú. Heřmanice 
  
Usnesení číslo: 07946/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o povolení výjimek ze zákazu stavební činnosti ve stavebních uzávěrách stanovených          

I.) územním rozhodnutím č. 187/99 vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně 

správním dne 30.12.1999 pod č.j. Správ/ÚSŘ/2687-8/99/Kov pro území vymezené 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/47  
  

bezpečnostním pásmem opuštěného důlního díla „Kutací jáma č. 3“ v k. ú. Hrušov, II.) územním 

rozhodnutím č. 120/07-změna vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně 

správním dne 15.06.2007 pod č.j. Správ/ÚSŘ/3247-1/06/Chu-R pro území vymezené 

bezpečnostním pásmem opuštěného důlního díla „Kutací jáma č. 7“ v k. ú. Hrušov,            

III.) územním rozhodnutím č. 126/07-změna vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem 

stavebně správním dne 20.06.2007 pod č.j. Správ/ÚSŘ/3184/06/Chu-R pro území vymezené 

bezpečnostním pásmem opuštěného důlního díla „Kutací jáma č. 8“ v k. ú. Hrušov,           

IV.) územním rozhodnutím č. 121/07-změna vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem 

stavebně správním dne 15.06.2007 pod č.j. Správ/ÚSŘ/3247-2/06/Chu-R pro území vymezené 

bezpečnostním pásmem opuštěného důlního díla „Kutací jáma č. 13“ v k. ú. Hrušov,           

k. ú. Muglinov, k. ú. Heřmanice, a to za účelem umístění a realizace stavebního 

záměru „Odstranění septiku v ul. Na Liščině a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí“, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 2 
Návrh termínů konání schůzí rady města a zasedání zastupitelstva 
města na 1. pololetí 2022 
  
Usnesení číslo: 07947/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
termíny konání schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města na 1. pololetí 2022  

dle předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_M 3 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 07948/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu doporučuje zastupitelstvu města vyřadit  

ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu doporučuje zastupitelstvu města ponechat  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/47  
  

ve sledování k další kontrole plnění usnesení zastupitelstva města 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit informaci o plnění usnesení zastupitelstva města dle bodu 1) tohoto usnesení  

ke schválení na 29. zasedání zastupitelstva města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 4 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene” a “Smlouvy    
o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbami “Rekonstrukce 
vodovodu DN500 ul. Mariánskohorská” a “Rekonstrukce VO oblast 
Slívova” 
  
Usnesení číslo: 07949/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene”  v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce 

vodovodu DN500 ul. Mariánskohorská” mezi vlastníkem: 

České dráhy, a.s. 

Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 

IČO: 709 94 226 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO oblast 

Slívova” mezi vlastníky: 

XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/47  
  

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 5 
“Rekonstrukce tramvajové zastávky Důl Odra” - návrh na uzavření 
smlouvy o právu provést stavbu 
  
Usnesení číslo: 07950/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o právu provést stavbu u stavby “Rekonstrukce tramvajové zastávky     

Důl Odra”, a to se společností Dopravní podnik Ostrava a.s. se sídlem Poděbradova 494/2,      

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 61974757, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu      

a dle důvodové zprávy 

  

 
RM_M 6 
Návrh dohody o vypořádání právního vztahu se zhotovitelem stavby 
“Zastávka MHD Kotva na ul. Výškovická” 
  
Usnesení číslo: 07951/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodhody o vypořádání právního vztahu se zhotovitelem stavby “Zastávka MHD 

Kotva na ul. Výškovická” společností IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., 

Albertova 229/21, 779 00 Olomouc, IČO 25869523, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 7 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07952/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/47  
  

1) rozhodla 

  
o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem       

dle předloženého materiálu -  fyzickou likvidací 

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol dle “Směrnice 2/2007 

pro evidenci majetku” a jmenuje její členy:  

předseda: 

Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                    

členové:  

Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

Ing. Jarmila Kopelová -  odbor hospodářské správy                                   

  

 
RM_M 8 
Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací neupotřebitelných 
movitých věcí svěřených k hospodaření právnické osobě Národní 
divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 07953/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) uděluje 

  
předchozí souhlas  s vyřazením a likvidací neupotřebitelných movitých věcí statutárního města 

Ostravy, které byly předány k hospodaření právnické osobě Národní divadlo moravskoslezské, 

příspěvková organizace, se sídlem ul. Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava-Moravská Ostrava,   

IČO: 00100528, v pořizovací hodnotě 149 880,- Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise 

k likvidaci neupotřebitelných movitých věcí dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/47  
  

3) ukládá 

  
likvidační komisi 

vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelných movitých věcí dle přílohy č. 1 

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 9 
Nominace zástupce a náhradníka statutárního města Ostravy          
pro ustanovení hodnotící komise v rámci projektu Rekonstrukce        
a rozšíření kanalizace Bartovice - 2. část 
  
Usnesení číslo: 07954/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) navrhuje 

  
níže uvedeného zástupce statutárního města Ostravy pro ustanovení hodnotící komise k projektu 

Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Bartovice - 2. část 

člen: Ing. Jan Kotala - odbor investiční, vedoucí oddělení vodohospodářských staveb 

náhradník: Ing. Luděk Janus - odbor investiční, specialista vodohospodářských staveb 

  

 
RM_M 10 
Žádost o prodloužení termínu realizace projektu městského obvodu 
Nová Ves „Mlatový chodník pro zpřístupnění lokality les Nová Ves 
vodárna“ 
  
Usnesení číslo: 07955/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o prodloužení termínu realizace projektu městského obvodu Nová Ves „Mlatový chodník         

pro zpřístupnění lokality les Nová Ves vodárna“ z termínu 15. prosince 2021 na 30. září 2022  

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/47  
  

 
RM_M 11 
Návrh na svěření a předání majetku v k.ú. Slezská Ostrava,           
obec Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava (workoutové hřiště - 
lokalita Loděnice) 
  
Usnesení číslo: 07956/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek,  jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013,     

Statut města Ostravy, v platném znění, a to 

- část pozemku parc.č. 1212/6 ostatní plocha, jiná plocha, která byla oddělena geometrickým 

plánem č. 4360-129/2019 a nově označena jako pozemek parc.č. 1212/11 ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře 47 m2 , 

- část pozemku parc.č. 50/1 ostatní plocha, zeleň, která byla oddělena  geometrickým plánem   

č. 4523-452/2020 a nově označena jako pozemek parc.č. 50/31 ostatní plocha, sport. a rekr. 

plocha o výměře 58 m2 , 

- část pozemku parc.č. 72/11 ostatní plocha, jiná plocha, která byla  oddělena geometrickým 

plánem  č. 4523-452/2020 a nově označena jako pozemek parc.č. 72/18 ostatní plocha, sport.    

a rekr. plocha o výměře 2 m2, 

- workoutové hřiště u Loděnice (manipulační plocha pod cvičebními prvky “Nábřeží Ostravice - 

lokalita most M. Sýkory - stavba č. 2.3 městský mobiliář) na nově označených pozemcích parc.  

č. 1212/11, 50/31, 72/18, vedené pod inventárním číslem 174757 v pořizovací hodnotě 

1.004.889,34 Kč 

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

označit majetek uvedený v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné přihlášky č. 14/2013, 

Statut  města Ostravy, v platném znění 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/47  
  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
4) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokol dle přílohy č. 3  předloženého materiálu, 

za podmínky, že nemovité věci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, budou svěřené městskému 

obvodu Slezská Ostrava 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.01.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 12 
Návrh na záměr města nevypůjčit/vypůjčit část pozemku 3459/2           
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07957/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
že nemá záměr vypůjčit část pozemku parc. č. 3459/2 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště   

o výměře 1,5 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku,             

který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Návrh bezúplatně nabýt nemovitou věc v k. ú. Stará Plesná,            
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07958/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem bezúplatně nabýt nemovitou věc, a to: 

- pozemek parc. č. 228/3 - trvalý travní porost o výměře 492 m2, dle geometrického plánu       

č. 1288-22a/2020, 

- pozemek parc. č. 964/6 - ostatní plocha, silnice o výměře 988 m2, dle geometrického plánu     



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/47  
  

č. 1288-22a/2020, 

vše v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava, 

od vlastníka: 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu, Státní pozemkový úřad, 

IČO 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

a s návrhem zahájit jednání o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 15 
Vystavení objednávky na dodání 22 ks nových pneumatik pro jednotky 
sboru dobrovolných hasičů statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07959/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky na dodání 22 ks nových pneumatik 425/85 R21 M+S na vozidla        

CAS K36 T815 jednotek sboru dobrovolných hasičů statutárního města Ostravy ve výši 

263.000,-- Kč vč. DPH v rozsahu dle objednávky č. HSMO/OBJ/M39/2021 v příloze           

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 16 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smluv o zřízení služebnosti    
pro oprávněného OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 07960/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/47  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- p. p. č. 750 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- p. p. č. 96/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oba v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s oprávněným: 

  

OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 17 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy se společností CONTERA 
Investment X. s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07961/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy k částem pozemků v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- části parc. č. 3380/1 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 403 m2, 

- části parc. č. 3457/1 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 257 m2, 

- části parc. č. 3457/3 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 40 m2, 

- části parc. č. 4246/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 280 m2, 

označeny jako pozemky “FÁZE V.” 

s nájemcem: 

CONTERA Investment X. s. r. o. 

se sídlem Technická 2247, 251 01 Říčany, IČO 080 08 094 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 18 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněného PODA a.s. 
  
Usnesení číslo: 07962/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/47  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

parc. č. 1946/4 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 1946/5 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 1946/6 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 5630   - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 5632   - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

PODA a.s.   

se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 25816179 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 19 
Návrh na záměr města pronajmout nemovité věci v k. ú. Mošnov,     
obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 07963/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout věci nemovité ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- budovu č. p. 318, která je součástí pozemku p. č. st. 451 

- budovu č. p. 319, která je součástí pozemku p. č. st. 450 

- budovu č. p. 320, která je součástí pozemku p. č. st. 449 

- budovu č. p. 321, která je součástí pozemku p. č. st. 448 

- budovu č. p. 323, která je součástí pozemku p. č. st. 446 

- budovu č. p. 324, která je součástí pozemku p. č. st. 445 

- budovu č. p. 325, která je součástí pozemku p. č. st. 444 

- budovu č. p. 327, která je součástí pozemku p. č. st. 436 

- budovu č. p. 328, která je součástí pozemku p. č. st. 435 

- budovu č. p. 329, která je součástí pozemku p. č. st. 429 

- budovu č. p. 330, která je součástí pozemku p. č. st. 430 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/47  
  

- budovu č. p. 331, která je součástí pozemku p. č. st. 431 

- budovu č. p. 339, která je součástí pozemku p. č. st. 421 

- budovu bez č. p., která je součástí pozemku p. č. st. 419 

- budovu bez č. p., která je součástí pozemku p. č. st. 420 

dle snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

prostory sloužící k podnikání: 

- v budově č. p. 322, která je součástí pozemku p. č. st. 447 specifikované v příloze č. 2 

předloženého materiálu o výměře 105,6 m2 

- v budově č. p. 341, která je součástí pozemku p. č. st. 418, a to části B o výměře 397 m2, části C 

o výměře 80 m2 a části E o výměře 120 m2 specifikované v příloze č. 3 předloženého materiálu 

- v budově č. p. 314, která je součástí pozemku p. č. st. 454: 

- prostory č. 001 - 008 v I. PP specifikované v příloze č. 4 předloženého materiálu 

- prostory č. 101 - 142 v I. NP specifikované v příloze č. 5 předloženého materiálu 

- prostory č. 201 - 240 ve II. NP specifikované v příloze č. 6 předloženého materiálu 

- prostory č. 301 - 331 a 337 - 340 ve III. NP specifikované v příloze č. 7 předloženého materiálu 

- prostory č. 401 - 430 ve IV. NP specifikované v příloze č. 8 předloženého materiálu 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

s tím, že předmětem pronájmu mohou být výše uvedené věci včetně jejich součástí, popř. části 

těchto věcí jednotlivě, přičemž město si v závislosti na výhodnosti nabídek vyhrazuje 

právo pronajmout i více těchto věcí, popř. části těchto věcí, nebo všechny tyto věci a nebo i jen 

jednotlivé prostory sloužící k podnikání, i jen jednomu zájemci. Dále si město vyhrazuje právo 

tento záměr pronájmu věcí, popř. části těchto věcí, nebo všechny tyto věci a nebo i jednotlivé 

prostory sloužící k podnikání (a tedy i vícero těchto prostor, nebo i všech uvedených prostor) 

kdykoliv zrušit. 

  

 
RM_M 20 
Návrh na vydání přechozího souhlasu s uzavřením nájemní smlouvy    
pro městský obvod Ostrava-Jih a návrh na vydání předchozího souhlasu 
s uzavřením nájemní smlouvy pro městský obvod Radvanice a Bartovice 
  
Usnesení číslo: 07964/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
pro městský obvod Ostrava-Jih, se sídlem Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem prostoru v budově č.p. 2283, 

občanská vybavenost, o výměře 514,17 m2, která je součástí pozemku p. č. st. 3415, zast. plocha 

a nádvoří, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, svěřené tomuto městskému obvodu 

s 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/47  
  

FC OSTRAVA - JIH, zapsaný spolek 

se sídlem: Krasnoarmejců 2283/26a, Ostrava-Zábřeh, IČO: 703 12 966 

za účelem užívání jako technické zázemí a šatny pro sportovní klub, na dobu určitou 13 let     

(tj. do 31. 12. 2034), s účinností od 1. 1. 2022, 

a to v souladu s ustanovením čl. 7,  odst. (9), písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky      

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

2) vydává 

  
pro městský obvod Radvanice a Bartovice, se sídlem: Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava 

předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemků, a to: 

1/  parc. č. 2090, ost. plocha - ost. dopravní plocha, o výměře 0,25 m2, v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava, svěřený tomuto městskému obvodu 

se společností 

innogy Energo, s.r.o. 

se sídlem: Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10, IČO: 251 15 171 

za účelem umístění a provozování veřejných nabíjecích stanic pro osobní automobily, na dobu 

určitou 12 let 

2/ parc. č. 730/12, ost. plocha - sportoviště a rekreační plocha, o výměře 1 m2, v k. ú. Radvanice, 

obec Ostrava, svěřený tomuto městskému obvodu 

se společností 

Pražská energetika, a.s. 

se sídlem: Na hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00 Praha 10, IČO: 601 93 913 

za účelem umístění a provozování veřejných nabíjecích stanic pro osobní automobily, na dobu 

určitou 12 let 

a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky        

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

  

 
RM_M 21 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k.ú. Moravská Ostrava,     
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07965/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce nemovitých věcí: 

- pozemku parc. č. 436 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 2366 m2, 

- pozemku parc. č. 437 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 286 m2, 

- pozemku parc. č. 442/1 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 273 m2, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/47  
  

s vypůjčitelem Černá louka s.r.o., IČO: 268 79 280, se sídlem Černá louka 3235, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 22 
Návrh ceny vodného a stočného pro konečného odběratele              
v Průmyslové zóně Mošnov pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 07966/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem:         

28. října 1235/169, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, jako provozovatele vodohospodářské 

infrastruktury, s výši ceny pro vodné a točné v Průmyslové zóně Mošnov pro rok 2022         

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 23 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku           
ve vlastnictví statutárního města Ostravy pro SINEKO Engineering s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07967/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a  uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

- podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

 

- parc. č. 1147/19 - orná půda 

v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

 

s oprávněným: 

SINEKO Engineering s.r.o. 

Místecká 329/258, Hrabová, 720 00 Ostrava 

IČO: 259 08 928 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/47  
  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Návrh na vydání předchozích souhlasů radou města s uzavřením 
nájemní smlouvy pro městský obvod Stará Bělá a s uzavřením nájemní 
smlouvy pro městský obvod Svinov 
  
Usnesení číslo: 07968/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
pro městský obvod Stará Bělá, se sídlem: Junácká 127, 724 00 Ostrava  

předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 3602/51, ost. plocha - 

zeleň, o výměře 0,54 m2, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, svěřený tomuto městskému obvodu, 

se společností 

Veolia Energie ČR, a.s. 

se sídlem: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 451 93 410, 

za účelem umístění a provozování veřejných nabíjecích stanic pro elektromobily, na dobu 

určitou 12 let, 

a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky        

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

2) vydává 

  
pro městský obvod Svinov, se sídlem: Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava 

předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemků parc. č. 46/1, ost. plocha - ost. 

komunikace a parc. č. 46/2, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 2 x 0,50 m2,      

oba v k. ú. Svinov, obec Ostrava, oba svěřené tomuto městskému obvodu, 

se společností 

innogy  Energo, s.r.o. 

se sídlem: Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10 

IČO: 251 15 171, 

za účelem umístění a provozování veřejných nabíjecích stanic pro elektromobily,               

na dobu určitou 12 let, 

a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky       

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/47  
  

RM_M 25 
Smlouva o dílo na výměnu veřejného osvětlení na Náměstí Republiky    
v rámci projektu “Úpravy veřejných prostranství městské třídy 28.října - 
Opavská” 
  
Usnesení číslo: 07969/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o dílo na výměnu veřejného osvětlení na Náměstí Republiky v rámci 

projektu “Úpravy veřejných prostranství městské třídy 28.října - Opavská” v zájmovém území 

k.ú. Moravská Ostrava, s dodavatelem Ostravské komunikace a.s., se sídlem Novoveská 

1266/25, 709 00 Ostrava, IČO:25396544 za cenu nejvýše přípustnou 429.972 Kč bez DPH,    

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje zajistit úkony  spojené s podpisem 

smlouvy  uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 16.11.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 26 
Návrh na uzavření licenční smlouvy se společností BKB Metal, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07970/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření licenční smlouvy k výrobní dokumentaci vánoční dekorace mezi statutárním městem 

Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a společností BKB Metal, a.s., 

Hlubinská 917/20, 702 00 Moravská Ostrava, IČO 25355643 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 27 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 07971/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
07 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/47  
  

Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- běžné výdaje 

na § 2143, pol. 5169, ORJ 300 o 7 tis. Kč (C.2.) 

na § 3639, pol. 5139, ORJ 300 o 196 tis. Kč (C.3.) 

na § 2141, pol. 5169, ORJ 221 o 77 tis. Kč (C.5.) 

(C.6.) na ORJ 133, § 6171, pol. 5139 o 40 tis. Kč 

                                            pol. 5168 o 974 tis. Kč 

                                            pol. 5169 o 1 250 tis. Kč 

na § 3639, pol. 5362, ORJ 137 o 13 tis. Kč (C.4.) 

kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2212, pol. 6121, org. 3235 o 652 tis. Kč 

                               § 3639, pol. 6121, org. 8283 o 1 498 tis. Kč 

                               § 3639, pol. 6121, org. 8282 o 152 tis. Kč 

                               § 2310, pol. 6121, org. 7383 o 178 tis. Kč 

                               § 2310, pol. 6121, org. 7390 o 14 tis. Kč 

                               § 2310, pol. 6121, org. 7412 o 176 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7378 o 37 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7091 o 3 992 tis. Kč 

                               § 2310, pol. 6121, org. 7095 o 1 535 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7091 o 2 305 tis. Kč 

                               § 2229, pol. 6121, org. 3243 o 2 177 tis. Kč 

                               § 3412, pol. 6121, org. 8243 o 184 tis. Kč 

                               § 3722, pol. 6121, org. 8281 o 1 618 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7427 o 2 653 tis. Kč 

                               § 2310, pol. 6121, org. 857 o 1 240 tis. Kč 

na § 6171, pol. 6125, ORJ 133 o 250 tis. Kč (C.6.) 

(F.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 7091 o 644 tis. Kč  

                               § 2271, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 3225 o 16 000 tis. Kč 

z v y š u j e 

- rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 4 074 tis. Kč (E.1.) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/47  
  

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 

na § 3639, pol. 5169, ORJ 300 o 7 tis. Kč (C.2.) 

na § 3636, pol. 5901, ORJ 300 o 196 tis. Kč (C.3.) 

na § 2141, pol. 5139, ORJ 221 o 77 tis. Kč (C.5.) 

(C.6.) na ORJ 133, § 3119, pol. 5137 o 277 tis. Kč 

                               § 3119, pol. 5169 o 100 tis. Kč 

                               § 3636, pol. 5169 o 40 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5169 o 121 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5162 o 258 tis. Kč 

                               § 5599, pol. 5162 o 974 tis. Kč 

                               § 6171, pol. 5172 o 494 tis. Kč 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 6409, pol. 6901 o 1 498 tis. Kč 

                               § 2221, pol. 6121, org. 3237 o 652 tis. Kč 

                               § 6409, pol. 6901 o 152 tis. Kč 

                               § 2310, pol. 6121, org. 7454 o 176 tis. Kč 

                               § 2310, pol. 6121, org. 7458 o 192 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7210 o 1 356 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7232 o 578 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7367 o 890 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7409 o 87 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7411 o 1 002 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7414 o 116 tis. Kč 

                               § 2310, pol. 6121, org. 7234 o 500 tis. Kč 

                               § 2310, pol. 6121, org. 7332 o 200 tis. Kč 

                               § 2310, pol. 6121, org. 7353 o 230 tis. Kč 

                               § 2310, pol. 6121, org. 7439 o 605 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7095 o 600 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7267 o 251 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7308 o 294 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7375 o 370 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7416 o 448 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7449 o 342 tis. Kč 

                               § 3745, pol. 6121, org. 5052 o 2 376 tis. Kč 

                               § 3722, pol. 6121, org. 8260 o 323 tis. Kč 

                               § 3412, pol. 6121, org. 8264 o 675 tis. Kč 

                               § 6171, pol. 6121, org. 8099 o 605 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7040 o 1 200 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7092 o 75 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7231 o 580 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7408 o 130 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7435 o 440 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/47  
  

                               § 2321, pol. 6121, org. 7236 o 228 tis. Kč 

                               § 2310, pol. 6121, org. 7341 o 180 tis. Kč 

                               § 2310, pol. 6121, org. 7406 o 230 tis. Kč 

                               § 2310, pol. 6121, org. 7462 o 450 tis. Kč 

                               § 2310, pol. 6121, org. 7236 o 380 tis. Kč 

na § 6171, pol. 6111, ORJ 133 o 250 tis. Kč (C.6.) 

na § 3639, pol. 6121, ORJ 137, org. 8323 o 13 tis. Kč (C.4.) 

(E.1.) na ORJ 230, § 2212, pol. 6121, org. 3191 o 261 tis. Kč 

                               § 2221, pol. 6121, org. 3195 o 257 tis. Kč 

                               § 3745, pol. 6121, org. 5052 o 3 556 tis. Kč 

(F.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 7210 o 644 tis. Kč 

                               § 3322, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 8211 o 16 000 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 28 
Návrh na personální změny v komisích rady města pro strategický 
rozvoj a pro IT/IS 
  
Usnesení číslo: 07972/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
rezignaci Ing. Miroslava Svozila, člena ZM, na funkci: 

 

- člena komise pro IT/IS 

- předsedy a člena komise pro strategický rozvoj 

 

ke dni 10.11.2021 

  

2) jmenuje 

  
Ing. Vladimíra Cigánka, člena ZM, do funkce: 

- člena komise pro IT/IS 

- předsedy komise pro strategický rozvoj 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/47  
  

ode dne 11.11.2021 

  

 
RM_M 29 
Podání žádosti o posečkání úhrady daně - penále za prodlení s odvodem 
za porušení rozpočtové kázně v rámci projektu Rozvoj rovného přístupu 
ke vzdělávání ve městě Ostrava II, reg. č. 
CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_021/0005144 
  
Usnesení číslo: 07973/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti správci daně o posečkání úhrady daně, a to penále za prodlení s odvodem     

za porušení rozpočtové kázně v celkové výši 1 706 604 Kč, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) pověřuje 

  
vedoucí odboru školství a sportu 

vypracovat a podat žádost o posečkání úhrady daně dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 17.11.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 30 
Návrh na souhlas oprávněného z věcného břemene s dělením pozemku 
pro vlastníka pozemku REAL HOUSING s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07974/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
na straně oprávněného ze smlouvy o zřízení věcného břemene uložení a provozování 

vodovodního řadu DN 600, kanalizační stoky DN 400 a veřejného osvětlení                 

evid.č. 2311/2008/MJ ze dne 30. 9. 2008 k pozemku: 

parc. č. 1946/8 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro:  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/47  
  

REAL HOUSING s.r.o. 

se sídlem Praha 8 - Dolní Chabry, Kozomínská 646/6, PSČ 18400, IČO 284 48 529 

s dělením pozemku dle geometrického plánu č. 4629-556/2021 ze dne 24.9.2021, který 

je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 07975/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  - předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

  

• pozemků parc.č. 740/45, parc.č. 740/47, parc.č. 740/79, částí pozemku parc.č. 740/110 a části 

pozemku parc.č. 740/68 vše v k.ú. Výškovice u Ostravy, pro městský obvod Ostrava-Jih 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městskému obvodu Ostrava-Jih dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 32 
Schválení smlouvy o dílo na zajištění preference vozidlům IZS pomocí 
technologie V2X 
  
Usnesení číslo: 07976/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o dílo, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se společností Ostravské 

komunikace, a.s., IČO 25396544, se sídlem Novoveská 1266/25, Ostrava - Mariánské Hory, 

PSČ 709 00, na zajištění preference vozidlům integrovaného záchranného systému, a to za cenu 

nejvýše přípustnou ve výši 997 500,- Kč bez DPH 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/47  
  

RM_M 33 
Návrh na prominutí odvodu Huys Lavjan s.r.o. z poskytnuté neinvestiční 
účelové dotace na obnovu reklamního označení z rozpočtu statutárního 
města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07977/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
89 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o prominutí odvodu z poskytnuté neinvestiční účelové dotace na obnovu reklamního označení   

z rozpočtu statutárního města Ostrava Huys Lavjan s.r.o. ve výši 6.000,- Kč 

  

 
RM_M 34 
Návrh dodatku č. 3 ke smlouvě na poskytování služeb elektronických 
komunikací se společností OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 07978/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě na poskytování služeb elektronických komunikací         

č. 2070/2019/IT se společností OVANET a.s. se sídlem Hájkova 1100/13, Ostrava, Přívoz,    

702 00, IČO: 25857568 dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 35 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 
Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 07979/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím každého      

z jednotlivých darů v celkové výši 403.786,00 Kč dle příloh č. 1. a 2. předloženého materiálu   

do vlastnictví Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace,       

se sídlem Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČO:0037324 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/47  
  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 36 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení NN, uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, smlouvy      
o zřízení věcného břemene a dodatku č.1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07980/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV v pozemcích ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 576/6 - orná půda, 

parc. č. 575/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Bartovice 576/1, příp. NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení       

a provozování podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV k pozemkům: 

parc. č. 576/6 - orná půda, 

parc. č. 575/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, s oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/47  
  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení   

a provozování podzemního kabelového vedení NN k pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

p. p. č. 421/1 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

4) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN včetně rozpojovací skříně na pozemku        

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 203/3 - lesní pozemek 

v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava Nová Ves 203/3, NN” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 8/2 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene evid.č. 0310/2021/MJ ze dne 3. 2. 2021, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/47  
  

 
RM_M 37 
Návrh na souhlas s umístěním nabíjecí stanice 
  
Usnesení číslo: 07981/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s umístěním 1 nabíjecí stanice pro průběžné 

nabíjení elektrobusů, včetně infrastruktury a technologie na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava: 

- parc. č. 3238/12 - ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 5984/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

pro investora: 

Dopravní podnik Ostrava a. s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 619 74 757 

v rámci stavby: 

“DPO Ostrava - Dobíjecí infrastruktura pro elektrobusy”, 

dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 38 
Návrh na poskytnutí finančního daru za účelem podpory fotografické 
výstavy SKV30! právnické osobě Sportovní klub vozíčkářů Praha, z.s. 
  
Usnesení číslo: 07982/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru právnické osobě Sportovní klub vozíčkářů Praha, z.s., se sídlem 

Ovčárská 471/1B, Malešice, 108 00 Praha, IČO: 43001513, ve výši 20 tis. Kč  za účelem 

podpory fotografické výstavy SKV30! dle žádosti v příloze č. 1 předloženého materiálu,        



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/47  
  

a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují běžné výdaje v ORJ 180 

na § 4349 pol. 5909, ÚZ 1355              o             20 tis. Kč 

-    zvyšují se běžné výdaje v ORJ 180 

na § 4399 pol. 5222                              o             20 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 39 
Návrh na schválení objednávky na společnost Černá louka, s.r.o.,      
na dodávku reklamního materiálu města 
  
Usnesení číslo: 07983/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky na společnost Černá louka, s.r.o. se sídlem Černá louka 3235, 

Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00, IČO: 00845451 na dodávku reklamního materiálu města 

(polokošile, mikiny) v celkové ceně 299.568,- Kč bez DPH dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) pověřuje 

  
vedoucího odboru kancelář primátora 

k podpisu objednávky dle bodu  1) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/47  
  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 19.11.2021 

 vedoucí kanceláře primátora 

  
 

RM_M 40 
Návrh na záměr města darovat podíl na nemovitých věcech             
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07984/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města darovat: 

spoluvlastnický podíl ve výši 18,94% na stavebních objektech, umístěných na částech pozemku 

parc. č. 2634/8 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to:  

- na vstupním platu do budovy FÚ včetně schodů a  nájezdové rampy (pro tělesně postižené)  

k budově Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj, vše kolaudováno kolaudačním 

rozhodnutím č. 448/99 (s nabytím právní moci 30. 7. 1999) vydaným odborem výstavby VHZL 

Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

České republice - Generálnímu finančnímu ředitelství , se sídlem Lazarská 15/7, 117 22, Praha 1, 

IČO: 720 80 043 

  

 
RM_M 41 
Namítnutí neplatnosti odstoupení od rámcové dohody                   
ev. č. 1927/2021/HS/VZ 
  
Usnesení číslo: 07985/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zaslání přípisu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu společnosti Rec 21 s.r.o.,              

IČO: 479 85 798, se sídlem Kolejní 3311/3, Ostrava, a tím namítnutí neplatnosti odstoupení 

uvedené společnosti od rámcové dohody ev. č. 1927/2021/HS/VZ, a to z důvodů uvedených 

v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/47  
  

RM_M 42 
Návrh na uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní užívání prostoru 
sloužícího podnikání v k.ú. Přívoz (areál Wattova) 
  
Usnesení číslo: 07986/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně věřitele uzavřít dohodu o úhradě za bezesmluvní užívání prostoru sloužícího 

podnikání, a to box č. 5 o výměře 72,70 m2, v budově bez čp/če - výroba - na pozemku p. č. st. 

1155, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

s dlužníkem XXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 43 
Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousedních nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 07987/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 1189/3 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava) s umístěním a realizací 

stavby “Oplocení části areálu chladících věží” na pozemku parc.č. 853/36 - ostatní plocha, 

manipulační plocha a parc.č. 853/12 - zastavěná plocha a nádvoří, k.ú.Vítkovice, obec Ostrava 

pro žadatele stavby: ČEZ Energetické služby, s.r.o., se sídlem Výstavní 1144/103, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodu 1)  tohoto usnesení a s tím spojené 

veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 16.11.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/47  
  

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 16.11.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 44 
Návrh na vyřazení majetku - signalizační a zabezpečovací zařízení 
staveb na ul. Hlučínská a ul. Mariánskohorská, obě k.ú. Přívoz, návrh  
na rozhodnutí o neupotřebitelnosti a likvidaci 
  
Usnesení číslo: 07988/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti a likvidaci použitého majetku ve vlastnictví statutárního města Ostravy,       

a to signalizační a zabezpečovací zařízení: 

 

• evidované  pod inventárním číslem  122872  v pořizovací hodnotě 5.468.323,-Kč 

• evidované pod inventárním číslem 122873 v pořizovací hodnotě 6.187.010,50 Kč   

a vyřazení majetku z účetní evidence statutárního města Ostrava 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy zajistil potřebné náležitosti související s fyzickým převzetím majetku 

  

3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy zajistil fyzickou 

likvidaci  majetku dle bodu 1) návrhu usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/47  
  

4) jmenuje 

  
likvidační komisi ve složení: 

předseda: Bc. Petr Mlýnek, za odbor hospodářské správy 

členové:  Lucie Boháčová, za odbor hospodářské správy 

                Monika Prokšová,DiS., za odbor hospodářské správy 

                Jiří Ponča, za Ostravské komunikace a.s. 

  

5) ukládá 

  
likvidační komisi vyhotovit zápis o provedené likvidaci 

  

 Vyřizuje: Bc. Petr Mlýnek, T: 31.12.2021 

 vedoucí oddělení technického 

  
 

RM_M 45 
Návrh na uzavření smlouvy o udělení podlicencí - oprávnění k užití 
autorského díla - návrhu vánoční dekorace s názvem „Velký dar, úhel 
pohledu“ a oprávnění k užití výrobní dokumentace ocelové nosné 
konstrukce části uvedené vánoční dekorace s Národním divadlem 
moravskoslezským, příspěvkovou organizací 
  
Usnesení číslo: 07989/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o udělení podlicencí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu mezi 

statutárním městem Ostrava a Národním divadlem moravskoslezským, příspěvkovou 

organizací, se sídlem ul. Čs. legií 148/14, 701 04  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 00100528 

  

 
RM_M 46 
Návrh na souhlas vlastníka pozemků se změnou stavby před 
dokončením stavby obchodně-administrativního objektu, uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s investorem 
CONTERA Investment X. s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07990/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/47  
  

1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, se změnou stavby před dokončením stavby 

“Obchodně-administrativního objektu v Moravské Ostravě, lokalita Trojzubec” na pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- pozemek parc. č. 3380/16 - ostatní plocha, manipulační plocha 

- pozemek parc. č. 3380/33 - ostatní plocha, manipulační plocha 

- pozemek parc. č. 3380/34 - ostatní plocha, manipulační plocha 

- pozemek parc. č. 3380/35 - ostatní plocha, manipulační plocha 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

pro: 

investora stavby 

CONTERA Investment X. s.r.o. 

se sídlem: Technická 2247, 251 01 Říčany 

IČO: 080 08 094  

v zastoupení, na základě plné moci: 

INKOS-OSTRAVA, a.s. 

se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava  

IČO: 483 94 637 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a dalších 

podmínkách užívání a požívání pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- pozemek parc. č. 3380/33 - ostatní plocha, manipulační plocha 

- pozemek parc. č. 3380/34 - ostatní plocha, manipulační plocha 

- pozemek parc. č. 3380/35 - ostatní plocha, manipulační plocha 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/47  
  

CONTERA Investment X. s.r.o. 

se sídlem: Technická 2247, 251 01 Říčany 

IČO: 080 08 094  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

 
RM_M 47 
Návrh na uzavření smlouvy v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07991/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně statutárního města Ostravy uzavřít smlouvu se smluvní stranou Garáže Ostrava, a.s., 

IČO: 253 60 817, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,   

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 48 
Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1712/2021/OI/VZ              
ze dne 25. 06. 2021 se společností Aveton s.r.o, Praha 
  
Usnesení číslo: 07992/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1712/2021/OI/VZ ze dne 25. 06. 2021 na zhotovení 

modelu koncertního sálu v měřítku 1:10 pro potřeby akustických měření v rámci projektu 

„KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY“, a to se společností Aveton s.r.o., Krátkého 211/2, 

Vysočany, 190 00 Praha, IČO: 02436647, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 49 
Návrh na uzavření Smlouvy o koupi pozemků v SPZ Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 07993/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/47  
  

1) souhlasí 

  
s uzavřením Smlouvy o koupi pozemků 

mezi prodávajícím: Statutární město Ostrava 

 

a kupujícím: OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 1331/11 o výměře 243 m2, 

- p. p. č. 1331/12 o výměře 108 m2, 

- p. p. č. 1331/13 o výměře 77 m2, 

- p. p. č. 1331/51 o výměře 707 m2, 

- p. p. č. 1332/25 o výměře 4 m2, 

- p. p. č. 1332/26 o výměře 58 m2, 

- p. p. č. 1332/27 o výměře 48 m2, 

- p. p. č. 1332/29 o výměře 995 m2, 

- p. p. č. 1332/30 o výměře 502 m2, 

- p. p. č. 1332/31 o výměře 282 m2, 

- p. p. č. 1332/103 o výměře 662 m2, 

- p. p. č. 1332/104 o výměře 7 850 m2, 

- p. p. č. 1332/105 o výměře 356 m2, 

- p. p. č. 1332/106 o výměře 132 m2, 

- p. p. č. 1334/2 o výměře 166 m2, 

- p. p. č. 1335/2 o výměře 786 m2, 

- p. p. č. 1336/1 o výměře 6764 m2, 

- p. p. č. 1336/8 o výměře 5417 m2, 

- p. p. č. 1336/9 o výměře 109 m2, 

- p. p. č. 1336/7 o výměře 2 038 m2, 

- p. p. č. 1336/19 o výměře 1 400 m2, 

- p. p. č. 1336/29 o výměře 13 284 m2, 

- p. p. č. 1336/30 o výměře 22 m2, 

- p. p. č. 1339/38 o výměře 2556 m2, 

- p. p. č. 1339/41 o výměře 1503 m2, 

- p. p. č. 1339/61 o výměře 93 m2, 

- p. p. č. 1339/106 o výměře 16 204 m2, 

- p. p. č. 1339/108 o výměře 641 m2, 

- p. p. č. 1340/26 o výměře 1099 m2, 

- p. p. č. 1340/27 o výměře 2168 m2, 

- p. p. č. 1340/28 o výměře 1086 m2, 

- p. p. č. 1340/92 o výměře 246 m2, 

- p. p. č. 1340/96 o výměře 921 m2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/47  
  

- p. p. č. 1340/100 o výměře 99 m2, 

- p. p. č. 1340/101 o výměře 59 m2, 

- p. p. č. 1340/102 o výměře 1957 m2, 

- p. p. č. 1340/103 o výměře 537 m2, 

- p. p. č. 1340/104 o výměře 621 m2, 

- p. p. č. 1340/105 o výměře 881 m2, 

- p. p. č. 1340/106 o výměře 12 m2, 

- p. p. č. 1340/134 o výměře 266 m2, 

- p. p. č. 1340/136 o výměře 7 m2, 

- p. p. č. 1340/137 o výměře 158 m2, 

- p. p. č. 1340/145 o výměře 19 m2, 

- p. p. č. 1340/146 o výměře 4 492 m2, 

- p. p. č. 1340/147 o výměře 2014 m2, 

- p. p. č. 1340/148 o výměře 217 m2, 

- p. p. č. 1340/149 o výměře 2 870 m2, 

- p. p. č. 1340/150 o výměře 1 918 m2, 

- p. p. č. 1340/158 o výměře 562 m2, 

- p. p. č. 1366/17 o výměře 32 m2, 

- p. p. č. 1366/20 o výměře 528 m2, 

- p. p. č. 1366/21 o výměře 30 m2, 

- p. p. č. 1366/22 o výměře 170 m2, 

- p. p. č. 1366/23 o výměře 49 m2, 

- p. p. č. 1366/24 o výměře 22 m2, 

- p. p. č. 1366/42 o výměře 11 m2, 

- p. p. č. 1366/43 o výměře 1 113 m2, 

- p. p. č. 1367/2 o výměře 68 m2, 

- p. p. č. 1441/1 o výměře 30 m2, 

- p. p. č. 1441/5 o výměře 12 m2, 

- p. p. č. 1459/3 o výměře 18 m2, 

- p. p. č. 1459/4 o výměře 2 m2, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

- parc.č. 1122/58 o výměře 4773 m2, 

- parc.č. 1122/76 o výměře 670 m2, 

- parc.č. 1122/88 o výměře 1344 m2, 

- parc.č. 1122/89 o výměře 231 m2, 

- parc.č. 1122/98 o výměře 151 m2, 

- parc.č. 1127/1 o výměře 52 m2, 

- parc.č. 1127/4 o výměře 75 m2, 

- parc.č. 1127/5 o výměře 11 m2, 

- parc.č. 1128/3 o výměře 84 m2, 

- parc.č. 1129/6 o výměře 267 m2, 

- parc.č. 1129/30 o výměře 733 m2, 

- parc.č. 1129/31 o výměře 51 m2, 

- parc.č. 1129/32 o výměře 16 m2, 

- parc.č. 1129/52 o výměře 5570 m2, 

- parc.č. 1129/53 o výměře 2289 m2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/47  
  

vše v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice. 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

a náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 08.12.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_VZ 1 
Návrh na zadání smlouvy o dílo pro stavbu “Rekonstrukce kanalizace    
v ul. Rusková a Blanická – pasportizace a monitoring” 
  
Usnesení číslo: 07994/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci 

pasportizace a monitoringu přilehlých objektů v rámci stavby “Rekonstrukce kanalizace          

v ul. Rusková a Blanická, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, se společností: 

INSET s.r.o. 

se sídlem: Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3 

IČO: 03579727 

za cenu nejvýše přípustnou 210.100, - Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 2 
Dosadba trvalkových záhonů na ul. Českobratrská 
  
Usnesení číslo: 07995/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/47  
  

1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Ivánek-Zeman v.o.s., Žabeň 55, Sviadnov,    

739 25, IČO: 45197857, na dosadbu trvalkových záhonů na ul. Českobratrské, k.ú. Moravská 

Ostrava, a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 180.985,12 Kč bez DPH 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.11.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Revitalizace kolonie Bedřiška - etapa 1a - PD, IČ, AD”, 
poř. č. 128/2021 
  
Usnesení číslo: 07996/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07435/RM1822/113 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky 

předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb.,      

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových podkladů          

a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy stavby “Revitalizace kolonie Bedřiška - etapa 

1a”, v k.ú. Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 2: 

AFRY CZ s.r.o. 

se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00  Praha Michle 

IČO: 45306605 

cenu nejvýše přípustnou 4.730.000,- Kč bez DPH 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/47  
  

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Demolice studní Stará Bělá, Palesek a Pešatek”,       
poř. č. 167/2021 
  
Usnesení číslo: 07997/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na odstranění 5 ks 

nefunkčních studen v lokalitách Palesek a Pešatek v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava dle přílohy   

č. 1 předloženého materiálu se společností: 

 

SUBLAND-TECH s.r.o. 

se sídlem: Dlouhá 293/13, 747 17 Darkovice 

IČO: 28592611 

za cenu nejvýše přípustnou 1.360.838,62  Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Návrh na uzavření smlouvy na zajištění servisní činnosti a oprav 
vyhrazeného zdvihacího technického zařízení instalovaného v objektu   
č. p. 314, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 07998/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy na zajištění servisní činnosti a oprav vyhrazeného zdvihacího technického 

zařízení instalovaného v objektu č. p. 314, obec Mošnov, mezi Statutárním městem Ostrava, 

Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO: 00845451 a společností OTIS a.s.,            

J. Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav, IČO: 42324254, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/47  
  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 6 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na odstranění porevizních závad 
veřejného osvětlení v lokalitě Obchodně-podnikatelského areálu       
a Strategické průmyslové zóny Ostrava-Mošnov 
  
Usnesení číslo: 07999/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo na odstranění porevizních závad veřejného osvětlení v lokalitě 

Obchodně-podnikatelského areálu a Strategické průmyslové zóny Ostrava-Mošnov, mezi 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí1803/8, 702 00 Ostrava, IČO: 00845451        

a společností Ostravské komunikace, a.s., se sídlem: Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava,   

IČO: 25396544, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 7 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení havarijní 
opravy střechy nad střeleckým dopalištěm v areálu střelnice          
na ul. Plzeňská, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08000/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Miroslav Bavlšík, se sídlem Korandova 

1020/31, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, IČO: 18453872, na provedení havarijní opravy střechy   

nad střeleckým dopalištěm v areálu na ul. Plzeňská, Ostrava, a to za cenu nejvýše přípustnou   

ve výši 146 160,- Kč bez DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, 

aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy podepsal objednávku dle bodu      

1) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/47  
  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 12.11.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 8 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na výsadbu zeleně do kontejnerů v rámci 
projektu “Úprava veřejných prostranství městské třídy 28. října - 
Opavská” 
  
Usnesení číslo: 08001/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na výsadbu zeleně do betonových kontejnerů        

v rámci  “Úprava veřejných prostranství městské třídy 28. října - Opavská”, v zájmovém území 

k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s dodavatelem: ARBOR MORAVIA s.r.o., se sídlem 

Slavíkova 6142/18d, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO: 25383035 za cenu novou, nejvýše přípustnou 

128.288,70 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje, zajistit úkony spojené s uzavřením 

Dodatku č. 1 uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 16.11.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Obalový materiál a jednorázové papírové výrobky 2021 
- 2022“ poř. č. 143/2021 
  
Usnesení číslo: 08002/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 07537/RM1822/115 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
z otevřeného nadlimitního řízení vyhlášeného k veřejné zakázce „Obalový materiál             

a jednorázové papírové výrobky 2021 - 2022“ poř. č. 143/2021, na průběžné dodávky obalového 

materiálu a jednorázových papírových výrobků pro statutární město Ostravu, městské obvody  

a právnické osoby zřízené či založené SMO dle zadávací dokumentace, z důvodů uvedených     



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/47  
  

v předloženém materiálu účastníka, který podal nabídku pod pořadovým číslem 2: 

Velkoobchod Zajac, s.r.o. 

se sídlem: Uhlířská 1064/3, Slezská Ostrava, 710 00 

IČO: 25362101 

  

 
RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce podchodu pod ul. Místeckou”,        
poř. č. 176/2021 
  
Usnesení číslo: 08003/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,        

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby “Rekonstrukce podchodu 

pod ul. Místeckou, Ostrava-Jih“ v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, v rozsahu předloženého 

materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

6. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 

2. Ing. František Kolařík - člen ZM 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Ing. Dalibor Kanclíř - odbor investiční 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

6. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/47  
  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.04.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy   

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.04.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka „Drogerie a čisticí prostředky 2021-2022“             
poř. č. 135/2021 
  
Usnesení číslo: 08004/RM1822/123 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 07533/RM1822/115 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
z otevřeného nadlimitního řízení vyhlášeného k veřejné zakázce „Drogerie a čisticí prostředky 

2021-2022“ poř. č. 135/2021 na dodávky běžné drogerie, profesionální drogerie a čisticích 

prostředků pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené 

SMO, z důvodů uvedených v předloženém materiálu pro část 1 - „Drogerie a čisticí prostředky - 

běžné“  účastníka, který podal nabídku pod pořadovým číslem 5: 

Velkoobchod Zajac, s.r.o. 

se sídlem: Uhlířská 1064/3, Slezská Ostrava, 710 00 

IČO: 25362101 

  

 
 


